
1 

 

 

                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
        Αριθμός Απόφασης  261/2022 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό  16/20.05.2022, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Ήλιδας. 

 

 
ΘΕΜΑ: Αναμόρφωση προϋπολογισμού. 

 

                 Στην Αμαλιάδα, σήμερα 20-05-2022, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00’, συνήλθε 
σε Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 

10305/16/16.05.2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 

εμπρόθεσμα  στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως ισχύει.         

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 

δήλωσαν παρόντα έξι (6) μέλη, ο  Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης,  κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης.  
    Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, 
στο Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ΄αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης 
επίδοσης αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου , Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 
                                               20ο Θέμα Ημερήσιας διάταξης 

 

       Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος αναφερόμενος  στο 20ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής  την από 12.09.2021 εισήγηση της Δ/νσης 

Οικονομικών του Δήμου, για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού, σύμφωνα με την παρ. 5 

του άρθρου 23 του Ν. 3536/2007. 

      «      «Η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της την παρ. 5 του άρθρου 
23 του Ν. 3536/2007, το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α’), το 

έγγραφο ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012, την παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013, τις 

εισηγήσεις των αρμόδιων υπηρεσιών, τον προϋπολογισμό του Δήμου Ήλιδας, έτους 2022, ο 
οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 25/2022 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε 

                          ΠΑΡΟΝΤΕΣ                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος    

2. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 2. Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 

3. Αστερής Ευγένιος-μέλος 3. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος   

4. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος      

5. Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος  

6.Ζαχαρόπουλος Βασίλειος-Αντιπρόεδρος  



2 

 

 

με την αριθ. 26232/23.02.2022 Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δ. Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ: ΨΥ2ΧΟΡ1Φ-ΩΛΟ). 

Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 2022, 

προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες των υπηρεσιών μας, ώστε να μην κωλύεται η εύρυθμη 

λειτουργία του Δήμου». 
Στον παρακάτω πίνακα εμφανίζεται η αντίστοιχη μεταβολή εσόδων – εξόδων (αύξηση ή 

μείωση) μέσω μεταφοράς ποσών από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δήμου. Το Αποθεματικό 

του Δήμου (Κ.Α.Ε. 90.9111), σύμφωνα με την υπ’ αρ. 62/2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, ανέρχεται στο ποσό των 34.067,75 €.   

Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

  
   Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 

4735/20 και την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών, 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. Έτους 

2022 ως εξής: 
      ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α ΕΣΟΔΩΝ 

        

Κ.Α. 

ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΜ

ΟΣ  

ΠΡΟΗΓΟΥΜ
ΕΝΕΣ 

ΑΝΑΜΟΡΦ
Ω ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 
ΑΝΑΜ/ΡΦΩΣ

Η 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ

Υ 

ΔΙΑΜΟΡΦΟΘΕ
Ν ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣ
ΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔ
ΟΤΗΣΗ 

        34.067,75         

1325.0017 28.152,36 0 11930,9 45.998,65 40.083,26 

Χρηματοδότηση από 
ΥΠ.ΕΣ για την 
αντιμετώπιση 
προβλημάτων που 
δημιουργήθηκαν από 
τη λειψυδρία στο 
Δήμο Ήλιδας (ΣΑΕ 
055) 

Η με αρ. 
πρωτ. 

10310/22 
εισήγηση της 

Δ/νσης 
Τεχνικών 

Υπηρεσιών 

ΣΑΕΠ 055 
(2001ΣΕ055
00002) 

1325.0019 53980,44 0 14912,65 60.911,30 68.893,09 

Χρηματοδότηση από 
ΥΠ.ΕΣ για ¨Εργα 

αντιμετώπισης ζημιών 
από έκτακτα καιρικά 
φαινόμενα στο Δήμο 

Ήλιδας (ΣΑΕ 055) 
έγγραφο ΥΠ.ΕΣ 
6461/08.02.19¨ 

Η με αρ. 
πρωτ. 

10310/22 
εισήγηση της 

Δ/νσης 
Τεχνικών 

Υπηρεσιών 

ΣΑΕΠ 055 
(2003ΣΕ055
00005) 

1219.011 0 0 24865 85.776,30 24.865,00 

Επιχορήγηση για την 
κάλυψη δαπανών 

παροχής 
ναυγοσωστικής 

κάλυψης παραλιών 

Το με αρ. 
πρωτ. 

29997/11.05.
2022 

έγγραφο 
ΥΠ.ΕΣ ΚΑΠ 

1328.0064 0,00 0 14693681,46 14.779.457,76 14.693.681,46 

Επιχορήγηση από 
ΕΣΠΑ  για την 

υλοποίηση του έργου 
¨Κατασκευή χώρου 

υγιειονομικής Ταφής 
Υπολειμμάτων 

(Χ.Υ.Τ.Υ) Π.Ε 
Ηλείας¨(ΑΔΑ:6Ο846Μ

ΤΛΡ-2Φ6) 

Το με αρ. 
πρωτ. 

4690/06.05.2
022 έγγραφο 

ΥΠ. 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

& 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  ΕΣΠΑ 

1328.0065 0,00 0 186000,00 14.965.457,76 186.000,00 

Επιχορήγηση από 
ΕΣΠΑ  για αμοιβή 

Τεχνικού Συμβούλου 
του έργου 

¨Κατασκευή χώρου 
υγιειονομικής Ταφής 

Υπολειμμάτων 
(Χ.Υ.Τ.Υ) Π.Ε 

Ηλείας¨(ΑΔΑ:6Ο846Μ
ΤΛΡ-2Φ6) 

Το με αρ. 
πρωτ. 

4690/06.05.2
022 έγγραφο 

ΥΠ. 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

& 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  ΕΣΠΑ 



3 

 

 

0611 4139361,12 250232,16 181309,29 15.146.767,05 4.570.902,57 

ΚΑΠ για την κάλυψη 
γενικών αναγκών 

(άρθρο 25 Ν 1828/89) 

Το με αρ. 
πρωτ. 

17664/17.03.
2022 

έγγραφο 
ΥΠΕΣ (αφορά 
συμπληρωμα

τική 
απόφαση 

μηνός 
Μαρτίου) ΚΑΠ 

4123.004 70000,00 0 100000,00 15.246.767,05 170.000,00 
Παρακράτηση Φόρου 

8% 

Αφορά 
είσπραξη-
απόδοση 

κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

4123.003 15000,00 0 15000,00 15.261.767,05 30.000,00 
Παρακράτηση Φόρου 

Εργολάβων 4% 

Αφορά 
είσπραξη-
απόδοση 

κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

4142.011 3583,50 0 800,00 15.262.567,05 4.383,50 

Κρατήσεις υπέρ 
Συλλόγου 

Εργαζομένων 

Αφορά 
είσπραξη-
απόδοση 

κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

4122.007 16053,24 0 700,00 15.263.267,05 16.753,24 Εισφορά ΟΑΕΔ 

Αφορά 
είσπραξη-
απόδοση 

κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

4131.098 0,00 0 100,00 15.263.367,05 100,00 
Εισφορά ΥΠΕΡ ΤΠΔΥ-

ΤΠΔΚΥ ΠΑΛΙΩΝ 

Αφορά 
είσπραξη-
απόδοση 

κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

1211.006 131528,88 0 3345,12 15.266.712,17 134.874,00 

Επιχορήγηση από 
ΥΠ.ΕΣ. για κάλυψη 

μισθοδοσίας 
προσωπικού 

καθαριότητας ΙΔΟΧ 
στις σχολικές μονάδες 

Το ποσό αυτό 
αφορά 

διαφορά του 
ποσού που 

είχε 
προϋπολογισ

θεί αρχικά 
και αυτού 
που έχει 

εισπραχθεί. ΚΑΠ 

        15.266.712,17 0,00       

        
15.266.712,17 

    
    

 

       

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α.  ΕΞΟΔΩΝ 

Κ.Α. 
ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ  

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕ 
ΝΕΣ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩ 
ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 
ΑΝΑΜ/ΡΦΩΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΟΘΕΝ 
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤ

ΗΣΗ 

        15.266.712,17         

00.6492.00 661249,55 56536,02 -249.741,20 15.516.453,37 468.044,37 

Δικαστικά έξοδα και 
έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών 
αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών 
πράξεων 

Η από 
13/05/2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχο

υ 
Οικονομικών ΚΑΠ 



4 

 

 

30.6011.01 198000,00 0 12000,00 15.504.453,37 210.000,00 

Τακτικές αποδοχές 
ΤΑΚΤΙΚΩΝ  

(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά 

επιδόματα) Δ/ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Η με αρ. 
272/2021 

ΑΟΕ και η αρ. 
50/04.00.202
1 πράξη του 
Υπουργικού 
Συμβουλίου 

για την 
πρόσληψη 

προσωπικού ΚΑΠ 

30.6051.50 40500,00 0 3000,00 15.501.453,37 43.500,00 

Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου 
Δικαίου  ΥΠΕΡ ΕΦΚΑ- 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΦΚΑ (ΑΠΔ) 
ΚΩΔ.ΕΑΠ 4065200 

Η με αρ. 
272/2021 

ΑΟΕ και η αρ. 
50/04.00.202
1 πράξη του 
Υπουργικού 
Συμβουλίου 

για την 
πρόσληψη 

προσωπικού ΚΑΠ 

40.6011.01 115500,00 0 6000,00 15.495.453,37 121.500,00 

Τακτικές αποδοχές 
ΤΑΚΤΙΚΩΝ  

(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά 

επιδόματα) Υπηρεσίας 
Δόμησης Χωροταξίας 

και Περιβάλλοντος 

Η με αρ. 
272/2021 

ΑΟΕ και η αρ. 
50/04.00.202
1 πράξη του 
Υπουργικού 
Συμβουλίου 

για την 
πρόσληψη 

προσωπικού ΚΑΠ 

40.6051.50 24000,00 0 1500,00 15.493.953,37 25.500,00 

Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου 
Δικαίου  ΥΠΕΡ ΕΦΚΑ- 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΦΚΑ (ΑΠΔ) 
ΚΩΔ.ΕΑΠ 4065200 

Η με αρ. 
272/2021 

ΑΟΕ και η αρ. 
50/04.00.202
1 πράξη του 
Υπουργικού 
Συμβουλίου 

για την 
πρόσληψη 

προσωπικού ΚΑΠ 

30.6041.05 25000,00 0 5700,00 15.488.253,37 30.700,00 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά 
επιδόματα) εκτάκτων 

υπάλληλων 

Η με αρ. 
7983/13.04.2

022 
βεβαίωση 

Δ/νσης 
Οικ/κων ΚΑΠ 

30.6054.50 6000,00 0 1200,00 15.487.053,37 7.200,00 

Εργοδοτικές εισφορές 
έκτακτου προσωπικού 
ΥΠΕΡ ΕΦΚΑ-ΕΙΣΦΟΡΕΣ 
ΕΦΚΑ (ΑΠΔ) ΚΩΔ. ΕΑΠ 

4065200 

Η με αρ. 
7983/13.04.2

022 
βεβαίωση 

Δ/νσης 
Οικ/κων ΚΑΠ 

25.7312.10
001 28152,36 2580,27 11930,90 15.475.122,47 42.663,53 

Αντιμετώπιση 
λειψυδρίας σε Τ.Κ/τες 
του Δήμου Ήλιδας 
(ΣΑΕ 055) 

Η με αρ. 
πρωτ. 

10310/22 
εισήγηση της 

Δ/νσης 
Τεχνικών 

Υπηρεσιών 

ΣΑΕΠ 055 
(2001ΣΕ055
00002) 

30.7333.00
03 53980,44 0 14912,65 15.460.209,82 68.893,09 

Έργα αντιμετώπισης 
ζημιών από έκτακτα 
καιρικά φαινόμενα 
στο Δήμο Ήλιδας (ΣΑΕ 
055) έγγραφο ΥΠ.ΕΣ 
αρ. 9461/08.02.19 

Η με αρ. 
πρωτ. 

10310/22 
εισήγηση της 

Δ/νσης 
Τεχνικών 

Υπηρεσιών 

ΣΑΕΠ 055 
(2003ΣΕ055
00005) 

10.6142.01 120000,00 0 24865,00 15.435.344,82 144.865,00 

Ναυαγοσωστική 
κάλυψη παραλιών 
Δήμου Ήλιδας 

Το με αρ. 
πρωτ. 

29997/11.05.
2022 

έγγραφο 
ΥΠ.ΕΣ ΚΑΠ 



5 

 

 

10.6142.01 120000,00 24865 -24865,00 15.460.209,82 120.000,00 

Ναυαγοσωστική 
κάλυψη παραλιών 
Δήμου Ήλιδας 

Το με αρ. 
πρωτ. 

29997/11.05.
2022 

έγγραφο 
ΥΠ.ΕΣ ΔΕΣ 

64.7341.00
010 0,00 0 14693681,46 766.528,36 14.693.681,46 

 ¨Κατασκευή Χώρου 
Υγιειονομικής Ταφής 

Υπολειμμάτων 
(Χ.Υ.Τ.Υ) Π.Ε 

Ηλείας¨(ΑΔΑ:6Ο846Μ
ΤΛΡ-2Φ6) 

Το με αρ. 
πρωτ. 

4690/06.05.2
022 έγγραφο 

ΥΠ. 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

& 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΕΣΠΑ 

64.7341.00
011 0,00 0 186000,00 580.528,36 186.000,00 

Αμοιβή Τεχνικού 
Συμβούλου για την 

υλοποίηση του έργου  
¨Κατασκευή Χώρου 

Υγιειονομικής Ταφής 
Υπολειμμάτων 

(Χ.Υ.Τ.Υ) Π.Ε 
Ηλείας¨(ΑΔΑ:6Ο846Μ

ΤΛΡ-2Φ6) 

Το με αρ. 
πρωτ. 

4690/06.05.2
022 έγγραφο 

ΥΠ. 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

& 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΕΣΠΑ 

30.6233.00 40000,00 0 12009,72 568.518,64 52.009,72 

Μισθώματα 
μηχανημάτων -  

Τεχνικών 
Εγκαταστάσεων 

Η με αρ. 
πρωτ. 

10310/22 
εισήγηση της 

Δ/νσης 
Τεχνικών 

Υπηρεσιών ΔΕΣ 

15.7135.10
006 99000,00 0 -99000,00 667.518,64 0,00 

Προμήθεια και 
τοποθέτηση 

προκατασκευασμένων 
αιθουσών για τις 
ανάγκες του 1ο 
Νηπιαγωγείου 
Αμαλιάδας και 
Νηπιαγωγείου 

Χαβαρίου 

Η με αρ. 
πρωτ. 

10310/22 
εισήγηση της 

Δ/νσης 
Τεχνικών 

Υπηρεσιών ΣΑΤΑ ΣΧΟΛ 

15.7331.00
009 50000,00 0 99000,00 568.518,64 149.000,00 

Επισκευή-Συντήρηση 
σχολικών κτιρίων 

(ΣΑΤΑ ΣΧΟΛ. 2022) 

Η με αρ. 
πρωτ. 

10310/22 
εισήγηση της 

Δ/νσης 
Τεχνικών 

Υπηρεσιών ΣΑΤΑ ΣΧΟΛ 

30.6012.01 11000,00 0 2461,20 566.057,44 13.461,20 

Αποζημίωση 
υπερωριακής 

εργασίας ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ 

Η με αρ. 
πρωτ. 

10310/22 
εισήγηση της 

Δ/νσης 
Τεχνικών 

Υπηρεσιών ΚΑΠ 

25.7312.10
001 42663,53 14511,17 -2580,27 568.637,71 54.594,43 

Αντιμετώπιση 
λειψυδρίας σε Τ.Κ/τες 
του Δήμου Ήλιδας 
(ΣΑΕ 055) 

Το ποσό αυτό 
έχει 

καλυφθεί 
από 

πιστώσεις 
ΣΑΕ 055 ΣΑΤΑ 

30.7333.10
049 243380,00 -156400 2580,27 566.057,44 89.560,27 

Οδοποιία Δ.Ε 
Αμαλιάδας (ΣΑΤΑ 

2022) 

Το ποσό αυτό 
έχει 

καλυφθεί 
από 

πιστώσεις 
ΣΑΕ 055 ΣΑΤΑ 

10.6022.01 2000,00 0 2000,00 564.057,44 4.000,00 

Αποζημίωση 
υπερωριακής 

εργασίας ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ Γραφείου 

Δημάρχου 

Η με αρ. 
10259/16.05.

2022 
εισήγηση 
Γραφείου 
Δημάρχου ΚΑΠ 



6 

 

 

00.6421.00 5000,00 0 3000,00 561.057,44 8.000,00 

Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση 

μετακινούμενων 
αιρετών 

Η με αρ. 
9663/09.05.2

2 εισήγηση 
Γραφείου 
Δημάρχου ΚΑΠ 

10.6211.01 40000,00 0 20000,00 541.057,44 60.000,00 

Αντίτιμο ηλεκτρικού 
ρεύματος για 

φωτισμό χώρων 
παραγωγικής 
διαδικασίας. 

Η από 
13/05/2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχο

υ 
Οικονομικών ΔΕΣ 

00.6492.00 661249,59 -193205,2 181309,29 359.748,15 649.353,68 

Δικαστικά έξοδα και 
έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών 
αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών 
πράξεων 

Η από 
13/05/2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχο

υ 
Οικονομικών ΚΑΠ 

00.8223.04 70000,00 0 100000,00 259.748,15 170.000,00 

Απόδοση 
παρακράτησης φόρου 

8% 

Αφορά 
είσπραξη-
απόδοση 

κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

00.8223.03 15000,00 0 15000,00 244.748,15 30.000,00 

Απόδοση 
παρακράτησης Φόρου 

4% 

Αφορά 
είσπραξη-
απόδοση 

κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

00.8242.11 10,50 0 800,00 243.948,15 810,50 

Απόδοση κρατήσεων 
υπέρ Συλλόγου 
Εργαζομένων 

Αφορά 
είσπραξη-
απόδοση 

κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

30.8222.07 230,16 0 700,00 243.248,15 930,16 
Απόδοση εισφοράς 

ΟΑΕΔ 

Αφορά 
είσπραξη-
απόδοση 

κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

10.8231.32 0,00 0 100,00 243.148,15 100,00 

Απόδοση κρατήσεων 
ΥΠΕΡ ΤΠΔΥ-ΤΠΔΚΥ 

ΠΑΛΙΩΝ 

Αφορά 
είσπραξη-
απόδοση 

κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

10.6041.04 28000,00 0 -3458,00 246.606,15 24.542,00 

Αποδοχές εκτάκτων 
υπαλλήλων (επί 

σύμβαση εκτάκτων 
υπαλλήλων, 

ημερομισθίων 
ωρομισθίων κλπ)-
Δ/νσης Οικ/κων 

Η από 
13/05/2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχο

υ 
Οικονομικών 

ΚΑΠ ΓΙΑ 
COVID 19 

10.6054.52 7200,00 0 -953,52 247.559,67 6.246,48 

Εργοδοτικές εισφορές 
έκτακτου προσωπικού 
ΥΠΕΡ ΕΦΚΑ-ΕΙΣΦΟΡΕΣ 
ΑΦΚΑ (ΑΠΔ) ΚΩΔ. ΕΑΠ 

4065200 -Δ/νσης 
Οικ/κων 

Η από 
13/05/2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχο

υ 
Οικονομικών 

ΚΑΠ ΓΙΑ 
COVID 19 

10.6041.13 24000,00 0 3458,00 244.101,67 27.458,00 

Τακτικές αποδοχές 
εκτάκτων υπαλλήλων 

για την κάλυψη 
αναγκών 

καθαριότητας κτιρίων 
του Δήμου 

Η από 
13/05/2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχο

υ 
Οικονομικών 

ΚΑΠ ΓΙΑ 
COVID 19 

10.6054.53 6500,00 0 953,52 243.148,15 7.453,52 

Εργοδοτικές εισφορές 
έκτακτου προσωπικού 
ΥΠΕΡ ΕΦΚΑ-ΕΙΣΦΟΡΕΣ 
ΑΦΚΑ (ΑΠΔ) ΚΩΔ. ΕΑΠ 

4065200 

Η από 
13/05/2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχο

υ 
Οικονομικών 

ΚΑΠ ΓΙΑ 
COVID 19 



7 

 

 

50.6061.01 3000,00 0 2000,00 241.148,15 5.000,00 

Παροχές ένδυσης 
(ένδυση 

εργατοτεχνικού και 
ένστολου 

προσωπικού) 

Η με αρ. 
10096/17.05.
22 εισήγηση 

Τμήματος 
Δημοτικής 

Αστυνομίας ΚΑΠ  

30.7333.10
049 243380,00 -153819,7 -54400,00 295.548,15 35.160,27 

Οδοποιία Δ.Ε 
Αμαλιάδας (ΣΑΤΑ 

2022) 

Η με αρ. 
πρωτ. 

10310/22 
εισήγηση της 

Δ/νσης 
Τεχνικών 

Υπηρεσιών ΣΑΤΑ 

15.7411.10
011 0,00 0 15000,00 280.548,15 15.000,00 

Οριστική μελέτη της 
Ενεργειακής 

Αναβάθμισης 
Κλειστού 

Γυμναστηρίου 
Αμαλιάδας 

Η με αρ. 
πρωτ. 

10310/22 
εισήγηση της 

Δ/νσης 
Τεχνικών 

Υπηρεσιών ΣΑΤΑ 

30.7331.00
005 0,00 35000 39400,00 241.148,15 74.400,00 

Διαμόρφωση χώρων 
για στέγαση 

Υπηρεσιών του Δήμου 
(στο πρώην κτίριο ΤΕΙ) 

Η με αρ. 
πρωτ. 

10310/22 
εισήγηση της 

Δ/νσης 
Τεχνικών 

Υπηρεσιών ΣΑΤΑ 

10.6264.14 20558,89 0 -15000,00 256.148,15 5.558,89 

Συντήρηση και 
επισκευή 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

Διοικητικών 

Η από 
16/05/2022 

εισήγηση 
Τμήματος 

ΤΠΕ ΔΕΣ 

10.6266.90 7134,25 0 8666,67 247.481,48 15.800,92 

Υποστήριξη 
λειτουργίας 

μηχανογραφικών 
προγραμμάτων  

Η από 
16/05/2022 

εισήγηση 
Τμήματος 

ΤΠΕ ΔΕΣ 

10.6262.05 4579,73 0 6770,83 240.710,65 11.350,56 
Υποστήριξη 

ασύρματου δικτύου 

Η από 
16/05/2022 

εισήγηση 
Τμήματος 

ΤΠΕ ΔΕΣ 

10.6262.03 2910,77 0 3520,83 237.189,82 6.431,60 Υποστήριξη δικτύου 

Η από 
16/05/2022 

εισήγηση 
Τμήματος 

ΤΠΕ ΔΕΣ 

25.6275.10
001 10000,00 0 -5000,00 242.189,82 5.000,00 

Καθαρισμός 
δεξαμενών νερού Δ.Ε 

Αμαλιάδας 

Η από 
16/05/2022 

εισήγηση 
Δ/νσης 

Υδάτινων 
Πόρων & 

Αποκαταστάσ
εων ΑΝΤ. ΥΔΡ. 

25.6275.20
001 10000,00 0 -5000,00 247.189,82 5.000,00 

Καθαρισμός 
δεξαμενών νερού Δ.Ε 

Πηνείας 

Η από 
16/05/2022 

εισήγηση 
Δ/νσης 

Υδάτινων 
Πόρων & 

Αποκαταστάσ
εων ΑΝΤ. ΥΔΡ. 

25.6615.00 5000,00 0 -5000,00 252.189,82 0,00 
Εκτυπώσεις, εκδόσεις, 

βιβλιοδετήσεις 

Η από 
16/05/2022 

εισήγηση 
Δ/νσης 

Υδάτινων 
Πόρων & 

Αποκαταστάσ
εων ΑΝΤ. ΥΔΡ. 



8 

 

 

25.6662.00
6 2000,00 0 -2000,00 254.189,82 0,00 

Προμήθεια εργαλείων 
της υπηρεσίας 

ύδρευσης 

Η από 
16/05/2022 

εισήγηση 
Δ/νσης 

Υδάτινων 
Πόρων & 

Αποκαταστάσ
εων ΑΝΤ. ΥΔΡ. 

25.6422.00 1000,00 0 -1000,00 255.189,82 0,00 

Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση 

μετακινούμενων 
υπαλλήλων 

Η από 
16/05/2022 

εισήγηση 
Δ/νσης 

Υδάτινων 
Πόρων & 

Αποκαταστάσ
εων ΑΝΤ. ΥΔΡ. 

25.7135.00
002 37200,00 0 -37200,00 292.389,82 0,00 

Προμήθεια και 
τοποθέτηση σχαρών, 

καλυμμάτων, 
φρεατίων, 

κιγκλιδωμάτων 

Η από 
16/05/2022 

εισήγηση 
Δ/νσης 

Υδάτινων 
Πόρων & 

Αποκαταστάσ
εων ΑΝΤ. ΥΔΡ. 

25.6022.01 23000,00 0 12000,00 280.389,82 35.000,00 

Αποζημίωση 
υπερωριακής 

εργασίας  ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΡΔΕΥΣΗΣ 
,ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

Η από 
16/05/2022 

εισήγηση 
Δ/νσης 

Υδάτινων 
Πόρων & 

Αποκαταστάσ
εων ΑΝΤ. ΥΔΡ. 

25.6022.02 11000,00 0 5000,00 275.389,82 16.000,00 

Αποζημίωση 
υπερωριακής 

εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΡΔΕΥΣΗΣ 

Η από 
16/05/2022 

εισήγηση 
Δ/νσης 

Υδάτινων 
Πόρων & 

Αποκαταστάσ
εων ΑΝΤ. ΥΔΡ. 

25.6012.01 1000,00 0 1000,00 274.389,82 2.000,00 

Αποζημίωση 
απογευματινής 
υπερωριακής 

εργασίας ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΡΔΕΥΣΗΣ   

,ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

Η από 
16/05/2022 

εισήγηση 
Δ/νσης 

Υδάτινων 
Πόρων & 

Αποκαταστάσ
εων ΑΝΤ. ΥΔΡ. 

25.6262.00
005 0,00 0 37200,00 237.189,82 37.200,00 

Κατασκευή νέων 
παροχών ύδρευσης 
και διακλαδώσεων 

αποχέτευσης της Δ.Ε 
Αμαλιάδας 

Η από 
16/05/2022 

εισήγηση 
Δ/νσης 

Υδάτινων 
Πόρων & 

Αποκαταστάσ
εων ΑΝΤ. ΥΔΡ. 

15.6041.01 103989,16 0 42664,75 194.525,07 146.653,91 

Τακτικές Αποδοχές 
εκτάκτων υπαλλήλων 

(επί σύμβαση 
εκτάκτων υπαλλήλων, 

ημερομισθίων 
ωρομισθίων κλπ) 

Καθαριστριών 
σχολικών μονάδων 

Το ποσό αυτό 
αφορά 

διαφορά που 
προέκυψε 

από την 
είσπραξη 

έτους 2021 
και 2022 ΚΑΠ 

15.6054.50 27539,16 0 9834,50 184.690,57 37.373,66 

Εργοδοτικές εισφορές 
έκτακτου προσωπικού 
ΥΠΕΡ ΕΦΚΑ-ΕΙΣΦΟΡΕΣ 
ΕΦΚΑ (ΑΠΔ) ΚΩΔ. ΕΑΠ 

4065200 

Το ποσό αυτό 
αφορά 

διαφορά που 
προέκυψε 

από την 
είσπραξη 

έτους 2021 
και 2022 ΚΑΠ 



9 

 

 

00.6222.00 35000,00 0 2500,00 182.190,57 37.500,00 

Τηλεφωνικά, 
τηλεγραφικά και 

τηλεπικοινωνιακά 
τέλη εσωτερικού 

Η από 
13/05/2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχο

υ 
Οικονομικών ΔΕΣ 

10.6262.08 0,00 0 4600,00 177.590,57 4.600,00 

Μεταφορά 
εξυπηρετητών Δήμου 

στο G-CLOUD 

Η από 
16/05/2022 

εισήγηση 
Τμήματος 

ΤΠΕ ΔΕΣ 

00.6331.00 80000,00 0 -44000,00 221.590,57 36.000,00 Λοιποί φόροι και τέλη 

Η από 
13/05/2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχο

υ 
Οικονομικών ΔΕΣ 

00.6331.02 0,00 0 68074,63 153.515,94 68.074,63 

Πληρωμή ΕΝ.Φ.Ι.Α 
2014 Δήμου 
Αμαλιαδας 

(Ταυτότητα οφειλής 
090091749 
900241170 

195628700046) 

Η από 
13/05/2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχο

υ 
Οικονομικών ΚΑΠ 

00.6821.01 0,00 0 46925,37 106.590,57 46.925,37 

Προσαυξήσεις 
εκπρόθεσμης 

καταβολής ΕΝ.Φ.Ι.Α  
2014  Δήμου 
Αμαλιάδας 

(Ταυτότητα οφειλής 
090091749 
900241170 

195628700046) 

Η από 
13/05/2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχο

υ 
Οικονομικών ΚΑΠ 

00.6821.02 0,00 0 73626,00 32.964,57 73.626,00 

Επιβολή προστίμου 
από Περιφέρεια για 

σκουπιδότοπο(Ταυτότ
ητα οφειλής 
800064187 
900241118 

200003300001) 

Η από 
13/05/2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχο

υ 
Οικονομικών ΚΑΠ 

00.6821.03 0,00 0 16374,00 16.590,57 16.374,00 

Προσαυξήσεις από 
επιβολή προστίμου 
από Περιφέρεια για 

σκουπιδότοπο(Ταυτότ
ητα οφειλής 
800064187 
900241118 

200003300001) 

Η από 
13/05/2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχο

υ 
Οικονομικών ΚΑΠ 

10.6011.11 347000,00 0 5880,00 10.710,57 352.880,00 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά 
επιδόματα) Δ/νσης 

Διοίκησης & Πρόνοιας  

Η από 
13/05/2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχο

υ 
Οικονομικών ΚΑΠ 

        10.710,57 0,00 
  

    

Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2022 διαμορφώνεται σε ποσό 

#10.710,57€#.           Το ποσό αυτό δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εξόδων. 
 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 261/2022 

. . . . . . . .  

        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 


